

1. Proszę o informację czy w ramach działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu można zakupić wozy strażackie, quady oraz czy można przeprowadzić praktyczne szkolenia w zakresie pozyskania prawa jazdy na wóz strażacki.

W ramach przedmiotowego działania mogą zostać zakupione wozy strażackie. Natomiast zakup quadów musi zostać uzasadniony w dokumentacji aplikacyjnej i wpisywać się w typy przedsięwzięć możliwych do realizacji w ramach przedmiotowego działania.

Ponadto informuję, iż działania w ramach projektu muszą być zgodne z kryteriami wyboru, które zostały przyjęte dla przedmiotowego działania na posiedzeniu Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 w dniu 18.01.2023 r. Kryteria zostaną wkrótce opublikowane na stronie programu (zakładka Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 → Komitet Monitorujący FEO 2021-2027, dokładny link:

https://rpo.opolskie.pl/?page_id=47909

Jednocześnie informuję, iż szkolenia/kursy (np. w zakresie pozyskania prawa jazdy kategorii C) możliwe są do dofinansowania np. w ramach Działania 5.11 Kształcenie ustawiczne (Operatorem – podmiotem odpowiedzialnym za realizację projektu jest Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki w Opolu, najbliższy nabór uczestników do projektu planowany jest na przełom marca i kwietnia 2024 r.). Szczegółowe informacje pod linkami: <https://ocrg.opolskie.pl/dzialanie-5-11-opolskie-ksztalcenie-ustawiczne/> oraz <https://ocrg.opolskie.pl/komunikat-dzialanie-5-5-i-5-11/>

2. Czy w ramach działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu można przeprowadzić modernizację remiz strażackich, w których zostaną wydzielone pomieszczenia przeznaczone do prowadzenia szkoleń z zakresu prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub awarii chemiczno-ekologicznych, czy też sanitarno-epidemiologicznych przy wykorzystaniu sprzętu zakupionego w ramach działania 2.3

Wskazane przedsięwzięcie (modernizacja remiz strażackich) **nie jest możliwe do sfinansowania** w działaniu 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu. Działanie to bowiem nie przewiduje wsparcia infrastruktury (budynków) należącej do Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP). W zaplanowanym na marzec 2024 r. naborze możliwy jest jedynie zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub awarii chemiczno-ekologicznych, czy też sanitarno-epidemiologicznych. Podkreślić należy, że w ramach tego typu przedsięwzięcia, zgodnie z zapisami FEO 2021-2027, finansowane będą co do zasady OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz ujęte w planie sieci jednostek OSP aspirujących do jego struktur, które dzięki realizacji projektu będą spełniały kryteria kwalifikujące je do tego systemu oraz podmioty typu WOPR, GOPR i TOPR.

OSP mogą natomiast składać oferty w trybie pozakonkursowym 19a (tzw. mały grant), zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571), mogą też wystąpić z wnioskiem o współfinansowanie zadania w ramach patronatu Marszałka Województwa Opolskiego. Wszystkie konkursy zamieszczone są tutaj: <https://opolskie.engo.org.pl/konkursy-trwajace>. Pełny harmonogram na rok 2024 r. został opublikowany i jest dostępny pod tym linkiem: <https://bip.opolskie.pl/wp-content/uploads/2016/09/Harmonogram-oglaszania-otwartych-konkursow-ofert-2024.pdf?fbclid=IwAR1rX5xwolvBOc6mMUjyZLbbIrdskk-CSq-PQC2bcWFNWLOXcZ1LVzgs0s>

Sam budynek i jego modernizacja energetyczna (wynikająca z przeprowadzonego audytu energetycznego) wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej (po spełnieniu określonych warunków) może być finansowana w działaniu 2.1 Poprawa efektywności energetycznej w województwie opolskim, dla którego nabór planowany jest w terminie 28.02.2024-28.03.2024 r. oraz w działaniu 2.2 Europejska Inicjatywa Społeczna dla klimatu. Jednakże w działaniach tych nie ma możliwości finansowania remontu pomieszczeń do przeprowadzania szkoleń.

W programie FEO 2021-2027, w działaniach 10.3 Europejska Inicjatywa Społeczna – Aglomeracja Opolska oraz 10.6 Europejska Inicjatywa Społeczna – 4 subregiony, dostępne będą granty o charakterze m.in. prospołecznym, kulturalnym, turystycznym, gdzie OSP będą mogły ubiegać się m.in. o wsparcie inwestycyjne (np. na remont) umożliwiające korzystanie z pomieszczeń remizy przez społeczność lokalną wraz z promocją swoich działań.

Należy mieć na uwadze, że działania te muszą mieć charakter oddolny i wynikać z potrzeb lokalnej społeczności. Nabór do działania 10.6 dla operatorów grantów planowany jest na maj 2024 r.

3. Proszę o informację czy w ramach działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu można zakupić auto techniczne 9 osobowe, które służyłoby do prowadzenia akcji ratowniczych.

W działaniu 2.3 *Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu* programu regionalnego **Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (FEO 2021-2027)** przewidziano typ projektu dotyczący zakupu sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub awarii chemiczno-ekologicznych czy też sanitarno-epidemiologicznych. Ze wsparcia będą mogły skorzystać Ochotnicze Straże Pożarne (OSP), m.in. właśnie na zakup wozów bojowych i innych pojazdów technicznych, służących do prowadzenia akcji gaśniczo-ratowniczych. Zgodnie z aktualnym [Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 z dnia 18 grudnia 2023 r.](#) nabór konkurencyjny wniosków dla wszystkich subregionów w tym zakresie zaplanowano w dniach **15-28 marca 2024 r.** Podkreślić należy, że w ramach tego typu przedsięwzięcia finansowane będą co do zasady OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz ujęte w planie sieci jednostek OSP aspirujących do jego struktur, które dzięki realizacji projektu spełnią kryteria kwalifikujące je do tego systemu, oraz podmioty typu WOPR, GOPR i TOPR. Ponadto w ramach działania 2.3 FEO 2021-2027 Samorząd Województwa Opolskiego planuje do realizacji projekt adresowany do OSP o wartości 4 mln EUR. Na tę chwilę nie są jednak znane szczegóły związane z jego realizacją, w tym określenie beneficjenta czy też warunki i termin naboru.

4. Proszę o informację czy w ramach działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu można zakupić samochód terenowy (napęd 4x4) dla jednostki budżetowej - Zakładu Komunalnego? Wodociągi i odwodnienia biegną w polach i przy awariach nie ma możliwości wjechania autem bez specjalnych parametrów.

Zgodnie z **Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027** (podrozdział 2.2 Ogólne warunki kwalifikowalności) wydatek będzie kwalifikowany, jeśli m.in. będzie niezbędny do realizacji projektu, jest zgodny z przepisami prawa i umową o dofinansowanie projektu oraz spełnia warunki określone w programie, SZOP i regulaminie wyboru projektów. Analizując aktualnie dostępne dokumenty nie ma przeciwwskazań formalnych do kwalifikowalności wydatku typu zakup samochodu terenowego. Należy jednak mieć na uwadze, że zasadność wydatku będzie oceniona przez Komisję Oceny Projektów w trakcie oceny merytorycznej.

5. Proszę o informację czy w ramach 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu możliwy będzie zakup wozów strażackich dla jednostek OSP?

w działaniu 2.3 *Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu* programu regionalnego **Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (FEO 2021-2027)** przewidziano typ projektu dotyczący zakupu sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub awarii chemiczno-ekologicznych czy też sanitarno-epidemiologicznych. Ze wsparcia będą mogły skorzystać Ochotnicze Straże Pożarne (OSP), m.in. właśnie na zakup wozów bojowych. Zgodnie z aktualnym [Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 z dnia 18 grudnia 2023 r.](#) nabór konkurencyjny wniosków dla wszystkich subregionów w tym zakresie zaplanowano w dniach **15-28 marca 2024 r.** Podkreślić należy, że w ramach tego typu przedsięwzięcia finansowane będą co do zasady OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz ujęte w planie sieci jednostek OSP aspirujących do jego struktur, które dzięki realizacji projektu spełnią kryteria kwalifikujące je do tego systemu, oraz podmioty typu WOPR, GOPR i TOPR.

Ponadto w ramach działania 2.3 FEO 2021-2027 Samorząd Województwa Opolskiego planuje do realizacji projekt adresowany do OSP o wartości 4 mln EUR. Na tę chwilę nie są jednak znane szczegóły związane z jego realizacją, w tym określenie beneficjenta czy też warunki i termin naboru.

6. Proszę o informację czy w ramach działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu można będzie zakupić używany wóz strażacki dla jednostek OSP włączonych do KSRG (bądź ujętych w planie sieci jednostek aspirujących do jego struktur), czy będzie jedynie możliwość nabywania nowych wozów strażackich.

Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 (podrozdział 2.2 Ogólne warunki kwalifikowalności) wydatek będzie kwalifikowany, jeśli m.in. będzie niezbędny do realizacji projektu, jest zgodny z przepisami prawa i umową o dofinansowanie projektu oraz spełnia warunki określone w programie, SZOP i regulaminie wyboru projektów. Analizując aktualnie dostępne dokumenty nie ma przeciwskażeń formalnych do kwalifikowalności wydatku typu zakup używanego wozu strażackiego. Należy jednak mieć na uwadze, że zasadność wydatku będzie oceniona przez Komisję Oceny Projektów w trakcie oceny merytorycznej.

7. Wniosek planuje złożyć gmina na rzecz jednej z OSP. OSP ma możliwość uzyskania środków z WIOŚ oraz KSRG. Proszę o informację czy możliwy jest taki montaż finansowy, gdzie część środków będzie pochodziła z budżetu gminy, część z dofinansowania, a część ze środków pozyskanych przez OSP z KSRG lub WIOŚ?

Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektów, do działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 dofinansowaniu podlega między innymi następujący typ przedsięwzięć:

Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub awarii chemiczno-ekologicznych, czy też sanitarno-epidemiologicznych. Należy przy tym pamiętać, że celem działań podejmowanych w zakresie 8 typu przedsięwzięcia powinien być rozwój potencjału służb publicznych (to jest rozwój: Ochotniczych Straży Pożarnych [OSP], podmiotów ratownictwa wodnego i Centrów Zarządzania Kryzysowego) działających na rzecz ochrony życia ludzkiego przed skutkami klęsk żywiołowych. Szczegółowych warunkach realizacji projektów Regulaminu znajduje się również zapis:

Finansowane będą Ochotnicze Straże Pożarne (OSP) włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) oraz OSP ujęte w planie sieci jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które dzięki realizacji projektu, będą wypełniać kryteria kwalifikujące je do struktur KSRG i będą mogły ubiegać się o włączenie do tej sieci.

Można łączyć różne źródła finansowania (krajowe, unijne lub innych) w wysokości łącznie **nieprzekraczającej 100% wydatków** kwalifikowalnych projektu lub części projektu. Należy jednak pamiętać o zapisach zawartych w SZOP i Regulaminie wyboru projektów dla działania 2.3 o minimalnym wkładzie beneficjenta w wysokości 5%. Zapisy Regulaminu wyboru projektów nie wskazują, z jakich źródeł możliwe jest pokrycie wkładu własnego wnioskodawcy i dopuszczalny jest taki montaż finansowy.

Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 podwójne finansowanie oznacza również:

- a) więcej niż jednokrotne przedstawienie do rozliczenia tego samego wydatku albo tej samej części wydatku ze środków UE w jakiegokolwiek formie (w szczególności dotacji, pożyczki, gwarancji/poręczenia),
- b) rozliczenie zakupu używanego środka trwałego, który był uprzednio współfinansowany udziałem środków UE
- c) rozliczenie kosztów amortyzacji środka trwałego uprzednio zakupionego z udziałem środków UE,
- d) rozliczenie wydatku poniesionego przez leasingodawcę na zakup przedmiotu leasingu w ramach leasingu finansowego, a następnie rozliczenie rat opłacanych przez beneficjenta w związku z leasingiem tego przedmiotu,
- e) objęcie kosztów kwalifikowalnych jednocześnie wsparciem w formie pożyczki gwarancji/poręczenia,
- f) rozliczenie tego samego wydatku w kosztach pośrednich projektu oraz kosztach bezpośrednich projektu;

8. Czy wnioskodawca może być OSP czy musi to być JST? Czy wiadomo już może czy koniecznym załącznikiem do wniosku będzie SWI?

Regulamin naboru do działania 2.3 obecnie jest na etapie konsultacji. Jego umieszczenie na stronie rpo.opolskie.pl planowane jest do dnia 15 lutego (na 40 dni przed zakończeniem naboru dla działania 2.3, który przewidziany jest w harmonogramie naborów na 15-28.03.2024) po zatwierdzeniu przez ZWO. Co do zasady SWI jest zawsze obowiązkowym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie, jednakże w przypadku niektórych typów działań dopuszczalna jest uproszczona (skrótowa) wersja SWI.

Zgodnie z zapisami SZOP dla działania 2.3 wśród szczegółowych typów beneficjenta znajdują się:

1. Administracja rządowa
2. Jednostki Samorządu Terytorialnego
3. Jednostki rządowe i samorządowe ochrony środowiska
4. Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe
- 5. Organizacje pozarządowe**
6. Lokalne Grupy Działania
- 7. Policja, straż pożarna i służby ratownicze**
8. Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego
9. Spółki wodne
10. Wspólnoty, spółdzielnie mieszkaniowe i TBS
11. Kościoły i związki wyznaniowe

9. Czy Gmina może składać wniosek o dofinansowanie na zakup wozu strażackiego dla OSP, która na dzień składania wniosku posiada 50 – letni wóz strażacki i nie jest włączona do KSRG ?

Czy jednostka OSP wpisana do KRS-u może samodzielnie ubiegać się o dofinansowanie na zakup wozu strażackiego?

Jednostki samorządu terytorialnego (a więc i gminy) są wymieniane w grupie beneficjentów mogących ubiegać się o dofinansowanie w działaniu 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu FEO 2021-2027. Zgodnie z zapisami SZOP i obowiązującym w naborze Regulaminem wyboru projektów, w Typie beneficjenta szczegółowym uwzględniono również organizacje pozarządowe, do których zalicza się jednostki OSP. Tym samym mogą one samodzielnie ubiegać się o dofinansowanie. W obu przypadkach należy jednak spełnić warunki zawarte w Kryteriach merytorycznych szczegółowych dla pakietu 2 (projekty dotyczące zakupu sprzętu, tj. realizujące typy projektów 5 i 8). Jeżeli w projekcie zakłada się wyposażenie OSP, będzie weryfikowane, czy na dzień składania wniosku dana OSP jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) lub ujęta w planie sieci jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

10. Jeżeli dana jednostka OSP w imieniu której o dofinansowanie będzie występowała Gmina, będzie ubiegać się o włączenie do struktur KSRG, a nie zostanie do niej włączona, gdyż nie otrzyma pozytywnej akceptacji Państwowej Straży Pożarnej, to czy to będzie skutkowało zwrotem dofinansowania?

Zgodnie z zapisami Kryteriów merytorycznych szczegółowych (Kryterium bezwzględne nr 1 dla pakietu 2), spełnienie kryterium wymagane jest na etapie oceny wniosku. Ponadto, powołując się na zapisy Regulaminu, IZ zastrzega sobie prawo do zażądania na etapie oceny/po rozstrzygnięciu postępowania, a przed podpisaniem umowy o dofinansowanie, dostarczenia przez wnioskodawcę dokumentów potwierdzających spełnienie tych kryteriów. Kryteria bezwzględne obowiązują przez cały okres realizacji projektu, a ich niespełnienie skutkuje uznaniem wydatków kwalifikowalnych w 100% za niekwalifikowalne. Co oznacza, że dana OSP musi znajdować się na liście aspirujących do wciągnięcia do struktur KSRG bądź być w strukturach KSRG na etapie oceny, w czasie realizacji projektu oraz w okresie jego trwałości. Weryfikacji przyjętych założeń i ich zgodności z wymaganą dokumentacją naborową dokonają eksperci merytoryczni z Komisji Oceny Projektów (KOP) na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie.

11. Proszę o udzielenie odpowiedzi dot. działania 2.3:

Jeżeli wnioskodawcą będzie OSP czy możliwy jest następujący montaż finansowy:

- całkowita wartość projektu 1200.000,00 zł
- dotacja od Gminy dla JST -360.000,00 zł – traktowana jako wkład własny OSP (30%)
- dofinansowanie z EFRR – 840.000,00 (70%)

Zgodnie z zapisami SZOP i Regulaminu wyboru projektów dla działania 2.3 maksymalny % poziom dofinansowania całkowitych wydatków kwalifikowanych w projekcie wynosi:

- 95% w tym maksymalnie 10% z BP

- 85% w przypadku, gdy beneficjentem będzie samorząd województwa, wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna lub podmiot, dla którego samorząd województwa jest organem założycielskim lub prowadzącym, lub posiada udziały większościowe, brak wsparcia z BP.
- natomiast minimalny wkład własny beneficjenta wynosi 5%.

Dodatkowo zapisy w Kryteriach dla działania 2.3 premią jako kryterium rozstrzygające nr 2 Udział środków własnych wyższy od minimalnego.

Ponadto proszę wziąć pod uwagę, że zapisy Regulaminu wyboru projektów nie wskazują, z jakich źródeł możliwe jest pokrycie wkładu własnego wnioskodawcy i dopuszczalny jest taki montaż finansowy jaki Pani przedstawiła.

12. Bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie dot. Kryterium merytorycznego szczegółowego (punktowanego) dla działania 2.3 typ 5 Kryterium 1. Stan wyposażenia służb publicznych działających na rzecz ochrony życia ludzkiego przed skutkami klęsk żywiołowych

Pytanie.

Czy do wyposażenia można zaliczyć sprzęt typu: łódź, ponton na przyczepie, aparaty ODO, agregaty prądotwórcze, wentylatory oddymiające, pompy pływające, pompy pożarnicze, pilarki do drewna, przecinarki tarczowe czy kamery termowizyjne? Sprzęt ten jest wykorzystywany podczas prowadzenia akcji ratowniczych.

Definicja kryterium premiującego o nazwie: „Stan wyposażenia służb publicznych działających na rzecz ochrony życia ludzkiego przed skutkami klęsk żywiołowych” nie zawiera wyszczególnienia rodzajów wyposażenia analizowanego w tym kryterium. W związku z tym kwestia ta będzie należała do kompetencji Komisji Oceny Projektów (KOP), która na etapie oceny merytorycznej zweryfikuje spełnienie tego kryterium na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie i załączników oraz/lub wyjaśnień udzielonych przez Wnioskodawcę. KOP analizuje wszystkie wnioski o dofinansowanie złożone w danym naborze i może przyjąć szczegółowe zasady ich oceny. Warto zatem zadbać o to, by we wniosku o dofinansowanie i załącznikach przedstawić informacje możliwie przejrzyste i kompleksowo.

Po ogłoszeniu naboru wniosków prosimy o zapoznanie się z regulaminem i całą dokumentacją naboru, m.in. w zakresie warunków realizacji poszczególnych typów przedsięwzięć (np. konieczności łączenia ich z innymi typami).

Zgodnie z kryterium bezwzględny o nazwie „Działania edukacyjne i informacyjne (jeśli dotyczy)”, działania edukacyjne i informacyjne związane z klimatem i ochroną zasobów wodnych muszą stanowić element większego projektu. Kryterium to obowiązuje zarówno w przypadku łączenia typu przedsięwzięcia 5 z typem przedsięwzięcia 8, jak i w przypadku łączenia typu przedsięwzięcia 5 z typami przedsięwzięć 1, 2, 3, 4 i 9.

13. Gmina planuje złożyć wniosek o dofinansowanie na budowę nowej strażnicy OSP oraz zakup wozu bojowego wraz z wyposażeniem do Działania FEOP.02.03 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu. Proszę o wyjaśnienie czy budowa nowego budynku OSP będzie kosztem kwalifikowanym i będzie podlegać refundacji.

Zgodnie z zapisami Regulaminu Wyboru Projektów

Typy przedsięwzięć możliwe do zrealizowania w ww. naborze to:

1. Adaptacja terenów zurbanizowanych do zmian klimatu poprzez opracowanie planów adaptacji miast do zmian klimatu.
2. Projekty z zakresu retencjonowania wody, w tym małej retencji, retencji przydomowej wód opadowych zwłaszcza przy zastosowaniu rozwiązań opartych na naturalnych i półnaturalnych ekosystemach z udziałem zielono-niebieskiej infrastruktury.
3. Rozwój zielonej oraz zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach.
4. Niezbędne działania w zakresie urządzeń wodnych i infrastruktury hydrotechnicznej służących zmniejszaniu skutków powodzi lub suszy (w szczególności zbiorniki suche, poldery przeciwpowodziowe, wały przeciwpowodziowe), jeśli naturalne mechanizmy ekosystemowe są niewystarczające, a podjęcie tych działań nie zwiększy zagrożenia w sytuacjach nadzwyczajnych.
5. Działania edukacyjne i informacyjne związane z klimatem i ochroną zasobów wodnych.

8. Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub awarii chemiczno-ekologicznych, czy też sanitarno-epidemiologicznych.

9. Rozwój infrastruktury związanej z ochroną przeciwpożarową, w tym lasów, zwłaszcza związanej z magazynowaniem wody oraz systemami obserwacyjno-alarmowymi.

Dodatkowo należy mieć na uwadze zapisy kryteriów merytorycznych szczegółowych (dotyczące typu: 5 i 8) mówiące o tym, że przedsięwzięcia powinny być nastawione na rozwój potencjału służb publicznych (to jest rozwój: Ochotniczych Straży Pożarnych [OSP], podmiotów ratownictwa wodnego i Centrów Zarządzania Kryzysowego*) działających na rzecz ochrony życia ludzkiego przed skutkami klęsk żywiołowych.

Jeśli, w projekcie zakłada się doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) weryfikuje się, czy na dzień składania wniosku dana OSP jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) lub ujęta w planie sieci jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które dzięki realizacji projektu, będą wypełniać kryteria kwalifikujące je do struktur KSRG i będą mogły ubiegać się o włączenie do tej sieci.

Żaden z typów przedsięwzięć w działaniu 2.3 nie przewiduje możliwości budowy nowej strażnicy OSP.

14. Kryterium bezwzględne - Podmioty uprawnione do uzyskania wsparcia: Przedsięwzięcia powinny być nastawione na rozwój potencjału służb publicznych (to jest rozwój: Ochotniczych Straży Pożarnych [OSP], podmiotów ratownictwa wodnego i Centrów Zarządzania Kryzysowego*) działających na rzecz ochrony życia ludzkiego przed skutkami klęsk żywiołowych. Jeśli, w projekcie zakłada się doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) weryfikuje się, czy na dzień składania wniosku dana OSP jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) lub ujęta w planie sieci jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które dzięki realizacji projektu, będą wypełniać kryteria kwalifikujące je do struktur KSRG i będą mogły ubiegać się o włączenie do tej sieci.

Czy kryterium zostanie spełnione, jeżeli do wniosku zostanie dołączona uchwała zarządu OSP o przystąpieniu do ujęcia w planie sieci jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z pozytywną opinią Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej?

Aktualnie w powiatach trwa procedura aktualizacji planu sieci jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, który obowiązuje tylko do grudnia 2024.

Co w przypadku, gdy jednostka OSP jest ujęta w planie, uzyska dofinansowanie podpisze umowę a w trakcie realizacji projektu z tego planu zostanie usunięta?

Jednostka musi wypełniać zapisy Regulaminu wyboru projektów do działania 2.3 pkt 8 ppkt 7 oraz Kryteria wyboru projektów (kryterium bezwzględne nr 1 w pakiecie 2), które jednoznacznie określają podmioty uprawnione do uzyskania wsparcia. IZ zastrzega sobie prawo do zażądania na etapie oceny/po rozstrzygnięciu postępowania, a przed podpisaniem umowy o dofinansowanie, dostarczenia przez wnioskodawcę dokumentów potwierdzających spełnienie tych kryteriów. Kryteria bezwzględne obowiązują przez cały okres realizacji projektu a ich niespełnienie skutkuje uznaniem wydatków kwalifikowalnych w 100% za niekwalifikowalne.

15. Kryterium punktowe - Stan wyposażenia służb publicznych działających na rzecz ochrony życia ludzkiego przed skutkami klęsk żywiołowych. Definicja: Premiowane będą podmioty, których stan wyposażenia w ramach realizowanego projektu uwzględnia wiek wyposażenia (dotyczy sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych//pojazdu służącego celom ratunkowym).

Czy w opisie wniosku należy podać wiek całego sprzętu jaki posiada OSP?

Czy należy podać wiek sprzętu, który będzie podlegał wymianie w OSP?

Czy w SWI należy wskazać co zostanie zrobione z wymienianym sprzętem?

Powołując się na kryteria merytoryczne szczegółowe dla pakietu 2 do działania 2.3, premiowane będą podmioty, których stan wyposażenia w ramach realizowanego projektu uwzględnia wiek wyposażenia, dla których liczony jest uśredniony wiek sprzętu/pojazdów, zgodnie z datą produkcji, na dzień złożenia wniosku, będących na stanie wyposażenia jednostki. (dotyczy sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych/pojazdu służącego celom ratunkowym). W SWI nie wymaga się zapisów dot., podejmowanych działań z wymienianym sprzętem

Dodatkowo proszę pamiętać, że Wnioskodawca ma obowiązek podać wiek poszczególnego sprzętu/pojazdów będących na wyposażeniu OSP (nie tylko tego wymienianego w ramach projektu) tj. wymienić poszczególne elementy i podać wiek każdego z nich. Na tej podstawie ekspert merytoryczny obliczy uśredniony wiek posiadanego sprzętu. Ponadto dokumentacja konkursowa nie wymaga podania co zostanie zrobione ze starym sprzętem będącym w posiadaniu danego OSP.

16. Kryterium punktowe - Kwalifikacja jednostek OSP do struktur KSRG (jeśli dotyczy). Definicja: Premiowane będą jednostki OSP, które dzięki realizacji projektu będą wypełniać kryteria kwalifikujące je do struktur KSRG i będą mogły ubiegać się o włączenie do tej sieci co zwiększy pokrycie siecią KSRG obszaru województwa opolskiego: 3 pkt – jednostki ubiegające się o włączenie do KSRG, 0 pkt – jednostki OSP włączone do KSRG

Pytanie: Jakie będą skutki wynikające z naboru (umowy dofinansowania) w przypadku, gdy jednostka OSP poprzez realizację projektu wypełni kryteria kwalifikujące ją do struktur KSRG, ale do tych struktur nie zostanie włączona?

Decyzja niezależna od OSP podejmowana na szczeblu krajowym – spełnienie wszystkich kryteriów nie gwarantuje automatycznego włączenia do KSRG?

Zgodnie z zapisami kryteriów merytorycznych szczegółowych (kryterium bezwzględne nr 1 dla pakietu 2) spełnienie kryterium wymagane jest na etapie oceny. Ponadto, powołując się na zapisy Regulaminu, IZ zastrzega sobie prawo do zażądania na etapie oceny/po rozstrzygnięciu postępowania, a przed podpisaniem umowy o dofinansowanie, dostarczenia przez wnioskodawcę dokumentów potwierdzających spełnienie tych kryteriów. Kryteria bezwzględne obowiązują przez cały okres realizacji projektu a ich niespełnienie skutkuje uznaniem wydatków kwalifikowalnych w 100% za niekwalifikowalne. Co oznacza, że dana OSP musi znajdować się na liście aspirujących do struktur KSRG bądź być w strukturach KSRG na etapie oceny, w czasie realizacji projektu oraz w okresie jego trwałości.

17. Otrzymaliśmy informacje nt. naboru wniosków o dofinansowanie dla m.in.

jednostek ochotniczych straży pożarnych z projektów z funduszy europejskich w ramach "Działania 2.3 - zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu". Bardzo proszę o informacje "techniczne", tzn. ewentualne wzory wniosków, miejsca składania wniosków, w jakiej formie itp., gdyż otrzymane materiały (prezentacja) nie zawierają takich danych.

Poniżej przesyłam link do strony programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, do naboru wniosków do działania 2.3 *Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu*. Proszę o zapoznanie się z treścią ogłoszenia. Na dole strony, pod ogłoszeniem, w części "Niezbędne dokumenty" znajduje się link do regulaminu naboru, a następnie linki z całą dokumentacją potrzebną do złożenia wniosku <https://rpo.opolskie.pl/?p=52570>